

Anlagen zum städtebaulichen Vertrag: Anlage 4.5 - Kostenübersicht

1 Baukosten

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Hauptteil 1		Planstraße A (Bau-km 0+060 - 0+480)	Summe Brutto:						947.000,00
HT1,01		Straßenbau Planstraße A (Bau-km 0+060 - 0+480)	Summe Brutto:						426.000,00
HT1,02		Regenwassernetz (Bau-km 0+060 - 0+480)	Summe Brutto:						212.000,00
HT1,03		Schmutzwassernetz (Bau-km 0+060 - 0+480)	Summe Brutto:						113.000,00
HT1,04		Trink- und Löschwassernetz (Bau-km 0+060 - 0+480)	Summe Brutto:						135.000,00
		Leitungsgraben für medientechn. Erschließung							
HT1,05		Straßenbeleuchtung (Bau-km 0+060 - 0+480)	Summe Brutto:						61.000,00
Hauptteil 2		Umbau Knotenpunkt BAB 9, AS Coswig Ost/B187	Summe Brutto:						456.000,00
HT2,01		Anschluss Planstraße A (Bau-km 0+000 - 0+060)	Summe Brutto:						444.000,00
HT2,02		Geh-/Radweg Planstraße A bis Bau-km 0+060)	Summe Brutto:						12.000,00

Kostenzusammenstellung			
HT 1	Planstraße A (Bau-km 0+060 - 0+480)	Summe Netto:	(gerundet) 796.000,00
		Mehrwertsteuer 19 %	(gerundet) 151.000,00
		Summe Brutto:	(gerundet) 947.000,00

HT 2	Umbau Knotenpunkt BAB 9, AS Coswig Ost/B187	Summe Netto:	(gerundet) 383.000,00
		Mehrwertsteuer 19 %	(gerundet) 73.000,00
		Summe Brutto:	(gerundet) 456.000,00

HT 1+2	Baukosten	Summe Netto:	(gerundet) 1.179.000,00
		Mehrwertsteuer 19 %	(gerundet) 224.000,00
HT 1+2	Baukosten	Summe Brutto:	(gerundet) 1.403.000,00

2 Planungskosten

HT 1	Planstraße A (Bau-km 0+060 - 0+480)		
	Planung LPh 5 - 8 einschl. örtl. Bauüberwachung		87.000,00
	div. Gutachten (Homogenbereiche, ergänz. Schadstoffuntersuchung)		7.000,00
		Summe Netto:	94.000,00
		Mehrwertsteuer 19% (gerundet)	17.860,00
		Summe Brutto: (gerundet)	111.860,00

HT 2	Umbau Knotenpunkt BAB 9, AS Coswig Ost/B187 (einschl. Knotenpunktkoordinierung, LSA - Steuerung KP 1 - 3)		
	Planung LPh 5 - 8 einschl. örtl. Bauüberwachung		78.000,00
	div. Gutachten (Homogenbereiche, ergänz. Schadstoffuntersuchung)		3.000,00
		Summe Netto:	81.000,00
		Mehrwertsteuer 19% (gerundet)	15.390,00
		Summe Brutto: (gerundet)	96.390,00

HT 1+2	Planungskosten (gesamt)		
	Planung LPh 5 - 8 einschl. örtl. Bauüberwachung		165.000,00
	div. Gutachten (Homogenbereiche, ergänz. Schadstoffuntersuchung)		10.000,00
		Summe Netto:	175.000,00
		Mehrwertsteuer 19% (gerundet)	33.250,00
HT 1+2	Planungskosten (gesamt)	Summe Brutto: (gerundet)	208.250,00

Gesamtkosten	(Bau- und Planungskosten), Brutto:		1.611.250,00
---------------------	---	--	---------------------